Ir
ESTADO DO CEARÁ 	 \ Página

QUEVEO 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N O 2019.08.12.1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, designada através da Portaria
N 9 526/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis as
Propostas de Preços dos licitantes: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, LOTE 01: R$ 49.300,00
(QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DO LOTE: R$
49.300,00 (QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS); GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP, LOTE 02: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DO LOTE: R$
17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS); MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, LOTE 03: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS); LOTE 05: R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS); LOTE 07: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS); LOTE 09: R$ 261,43 (DUZENTOS E SESSENTA
E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); LOTE 11: R$ 11.290,00 (ONZE MIL DUZENTOS E
NOVENTA REAIS); PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTES 29.351,43 (VINTE E NOVE MIL
TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); DENTEMEDE
EQUIPAMENTOSODONTOLOGICOS LTDA, LOTE 04: R$ 12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS);

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ LOTE 04: R$ 12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS);

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS LOTE 06: R$ 35.750,00 (TRINTA
E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); LOTE 10: R$ 8.500,00 (OITO MIL EQUINHENTOS
REAIS). PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS); E A EMPRESA ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME LOTE
08: R$ 199,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTE: R$
199,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS),Tendo atendido a todos os requisitos do Edital, vem,
nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N °  2019.08.12.1 , tudo
conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os declarar como vencedores, para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei
10.520/02.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 05 DE SETEMBRO DE 2019.

MARIA JOLMA MOREIRA
PREGOEIRA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE- CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

unicef
Edição 2013 (2016

ESTADO DO CEARÁ
Página

QUE vE0° 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N °2019.08.12.1

TENDO PRESENTE O TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.08.12.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, bem
como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela,

HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:
J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, LOTE 01: R$ 49.300,00 (QUARENTA E NOVE MIL E
TREZENTOS REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 49.300,00 (QUARENTA E NOVE MIL
E TREZENTOS REAIS); GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, LOTE 02: R$ 17.000,00
(DEZESSETE MIL REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL
REAIS); MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, LOTE 03: R$ 1.000,00
(UM MIL REAIS); LOTE 05: R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS); LOTE 07: R$ 14.000,00
(QUATORZE MIL REAIS); LOTE 09: R$ 261,43 (DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E
TRÊS CENTAVOS); LOTE 11: R$ 11.290,00 (ONZE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS); PERFAZENDO O
VALOR TOTAL DOS LOTES 29.351,43 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E
QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); DENTEMEDE EQUIPAMENTOSODONTOLOGICOS LTDA, LOTE 04: R$
12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS); PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ LOTE 04:
R$ 12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS); PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -
DENTAL CAJAZEIRAS LOTE 06: R$ 35.750,00 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS); LOTE 10: R$ 8.500,00 (OITO MIL EQUINHENTOS REAIS). PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS
LOTES: R$ 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS); E A EMPRESA
ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME LOTE 08: R$199,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE
REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DOS LOTE: R$ 199,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE
REAIS), Informamos que após exames detalhado das Propostas de Preços, e Documentos de
Habilitação esta comissão deliberou unânime, concluindo que as seguintes licitantes foram
vencedoras por estarem HABILITADOS e POR APRESENTAREM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS
para a administração: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 29.007.485/0001-27, GQS
ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 11.427.407/0001-16, MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 05.199.870/0001-55, DENTEMEDE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.897.039/0001-00, PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -
DENTAL CAJAZEIRAS CNPJ: 09.210.219/0001-90,ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ:
20.934.278/0001-43, TENDO SIDO ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

unicef
Edição 2013 /2016

ESTADO DO CEARÁ 	 k Página .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento cont
no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Ciência aos interessados.

Publique-se

DEP. IRAPUAN PINHEIB.O/ÇE, 10 DE SETEMBRO DE 2019.

NATANAE ;  ALVES SILVA
SECRETA  DE SAÚDE

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 O

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

unicef
Edição 2013 /2016